
 

COMUNE DI FOZA 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

COPIA 

Registro Generale n. 5 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 5 DEL 01-04-2019 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA  SERVIZIO 

AFFARI GENERALI. 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di aprile, il Sindaco ORO MARIO 

 

Visto l'art. 50 comma 10  del decreto  legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che   attribuisce  al 

Sindaco  la nomina  dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

Considerato   che l'art. 107 del  Decreto legislativo  18 agosto, n. 267 demanda  ai dirigenti  la 

direzione  degli uffici e dei servizi da effettuarsi secondo  il principio  per cui  i poteri di  

indirizzo  e di controllo  spettano  agli organi  elettivi  mentre la gestione  amministrativa  è 

attribuita  ai dirigenti; 

 

Dato atto: 

 -che la stessa norma sopra citata demanda ai dirigenti  tutti i compiti, compresa l'adozione  di 

atti che  impegnano  l'amministrazione  verso l'esterno , che la legge  e lo Statuto  

espressamente  non riservano  agli organi di governo dell'ente; 

-che sono ad essi  attribuiti  tutti i compiti  di attuazione  degli obiettivi e dei programmi  

definiti  con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;  

 

Considerato che il Comune di Foza  ( classe IV  ente di tipo 3 ex DPR 347 /1983)  rientra tra  

i Comuni  privi di posizioni dirigenziali; 

 

Visto l'art. 109 , comma 2 del decreto  legislativo 18 agosto 2000, n. 267  in base al quale   nei 

comuni  privi di  personale  di qualifica dirigenziale le funzioni  di cui all' art. 107 ,commi 2 e 

3   del suddetto D.Lgs.  possono essere attribuite , a seguito di provvedimento motivato  del 

Sindaco , ai Responsabili  degli uffici  o dei servizi , indipendentemente  dalla loro qualifica  

funzionale , anche in deroga  a ogni diversa disposizione; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale  per l’Ordinamento della struttura organizzativa 

approvato con deliberazione di Giunta n. 19 del 02.04.2003e successivamente  modificato con 

deliberazioni di Giunta n. 51 del 03.11.2004, n. 98 del 16.12.2011, n. 41 del 05.07.2012 e n 

23 del 04.03.2013 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2016, di nomina del dott. Gianandrea Borsato 

Istruttore Direttivo cat. D1, quale Responsabile dell’Area amministrativa e dell’Area 

finanziaria fino alla scadenza del mandato amministrativo 2014/2019; 

 



 

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 01-04-2019 COMUNE DI FOZA 
 

Pag. 2 

Che il sottoscritto sindaco ha necessità di avere il supporto costante di un responsabile del 

servizio per tutti gli adempimenti di legge evitando  che il protrarsi di una situazione di stallo 

determini difficoltà alla ordinata gestione dei servizi comunali; 

 

Dato atto: 

- che nel Comune di Foza risulta scoperto per motivazioni varie il posto di Responsabile del 

Servizio Affari Generali; 

- che alla data odierna si rende necessario assicurare il servizio affari generali almeno fino al 

rientro effettivo in servizio del dipendente Borsato Gianandrea; 

 

Dato atto che con decreto n. 4 del 01/02/2019 è stato conferito alla dott.ssa Veronica Dal 

Pozzo, Istruttore Direttivo D1 a tempo indeterminato, l’incarico di Responsabile del Servizio 

dell’Area Economico Finanziaria;  

 

Visto L'art. 53, comma 23, della L. n. 388/2000, come novellato dall'art. 29, comma 4, della l. 

448/2001, prevede che gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti, fatta 

salva l'ipotesi di cui all'articolo 97, comma 4, lettera d), del testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni 

regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo 3, 

commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e 

all'articolo 107 del predetto testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, 

attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il 

potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale 

 

Visto il  decreto legislativo   30 marzo 2001, n. 165 ; 

 

Visto il decreto  legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Visto lo Statuto comunale  ed il Regolamento  dell’ordinamento generale di uffici e servizi 

 

DECRETA 

 

di confermare la sospensione  fino al 31.05.2019 dell’incarico di  Responsabile dell’Area 

amministrativa e dell’Area finanziaria conferito decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2016 al 

dott. Gianandrea Borsato Istruttore amministrativo D1 attribuendo:    

 

- a se stesso Sindaco in applicazione dell'art. 53, comma 23, della Legge n. 388/2000, 

come novellato dall'art. 29, comma 4, della l. 448/2001 gli atti di gestione  relativi alla 

Area Amministrativa.  

- al Segretario comunale ai sensi del combinato disposto degli artt. 97  comma 4 ,  e 109  

comma 2 del TUEL  le altre  funzioni di cui all’art. 107 TUEL relative alla  Area 

amministrativa, in via provvisoria,  senza spese aggiuntive  per il Comune di Foza. 

 

 

Foza  , 01.04.2019 

                                                                                                   IL SINDACO 

                                                                                                  F.to Oro Ing. Mario 
 



 

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 01-04-2019 COMUNE DI FOZA 
 

Pag. 3 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Sandro Segafredo  

 

 

 


